348 Eigentlich S. Laurentii di Palatio beim Lateran, HUELSEN, Le Chiese di Roma, S. 291.

349 BULLARIUM Vaticanum I, S. 205 [1284 Juni 4, Orvieto]: „*Martinus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filiis Priori et Capitulo Basilicæ de Sancta Sanctorum de Urbe, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit, quod nuper in eadem Basilica per mortem quondam Pauli Cinthii, et quondam Matthaï Candulfi Canonicorum ipsius Basilicæ duobus Beneficiis seu præbendis vacantibus; vos non attendentes, quod collatio Præbendarum et institutio Clericorum seu Canonicorum in ipsa Basilica ad Romanum Pontificem pertinet pleno Jure; Jacobum Lucam, et Conradum præter nostram conscientiam de facto, cum de jure nequiveritis, in Canonicos seu Clericos dicte Basilicæ minus provide recipere præsumpsistis. Nos igitur nolentes tantam præsumptionem coniventibus oculis præterire, ac receptionem hujusmodi sic præsumptam decernentes nullius existere firmitatis; vobis sub poena excommunicationis et privationis Beneficiorum vestrorum per Apostolica scripta firmiter præcipiendo mandamus, quatenus revocantes proinde quicquid circa præmissa de facto per vos tam improvide est præsumtum, et dictos Jacobum Lucam, et Conradum pro Canonicis seu Clericis ipsius Basilicæ nullatenus teneatis, nec etiam admittatis, nec præsumatis eis in aliquo respondere, vel de cetero similia acceptare. Alioquin Dilecto Filio Magistro Alberto de Parma Canonico Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe nostris damus litteris (in) mandatis, ut ipse super hoc sub certa forma mandatum Apostolicum exequatur. Datum apud Urbemveterem II. Nonas Junii, Pontificatus nostri Anno Quarto.*“

350 BULLARIUM Vaticanum I, S. 204 [1284 Juni 4, Orvieto]: „*Martinus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto Filio Magistro Alberto de Parma, Canonico Basilicæ Principis Apostolorum de*

4.2. Die Bücher des Almosenhauses von Sankt Peter 1285–1286, die Güterschenkung vom 2. Juni 1285 und der Gütertausch zwischen den Klöstern Palazzola und San Paolo im August 1285

Albertus führte die für das Berechnungsjahr vom 1. Juni 1285 bis 31. Mai 1286 erhalten Abrechnungen des Almosenhauses von Sankt Peter.³⁵¹

Ein 1297 aus den Protokollen des *quondam notarius Johannes Girardi* transsumiertes Dokument, das sich heute im Kapitelarchiv von Sankt Peter befindet, zeigt Albertus erneut. Es beinhaltet eine Schenkung an die Petersbasilika vom 2. Juni 1285 *actum Romae apud basilicam principis apostolorum, in loco dicto canonica*. Die *Cella de Barubuli* in der Massa Trabaria schenkte *unum petium terre ducentarum viginti quinque tabularum et trium pedum ad tabulam legitimam Burgi Sancti Sepulcri in loco dicto prope Civitella(m)* und *quaedam alia petia terre vinearum parti et parti sementatricie seu aratorum CXLVII tabularum et V pedum ad dictam tabulam*, deren Grenzen genau beschrieben werden, in Gegenwart unter anderen des *venerabilis vir dominus magister Albertus de Parma ipsius basilice [elemosynarius et vicarius reverendi patris domini Mathei Sancte] Marie de Porticu diaconi cardinalis eiusdem basilice [archipresbyteri]*. Albertus – als Almosenpfleger zuständig für Geschenke an die Basilika – war wohl auch derjenige, der für die Basilika diese Schenkung entgegennahm.³⁵²